

**Az EGIS Gyógyszergyár Rt. gyorsjelentése
a Budapesti Értéktőzsde számára**

**2004. október 1. – 2005. március 31.
első félév**
(nem auditált mérlegadatok alapján)

Az EGIS Rt. üzleti éve október 1-től szeptember 30-ig tart. Ennek megfelelően a 2004. október 1. és 2005. március 31. közötti időszak a társaság 2004/2005. évi üzleti évének első féléve.

Összefoglalás

Az EGIS Gyógyszergyár Rt. a 2004/2005. éves üzleti év második negyedévében is jó eredményeket ért el. Az egyedi hatások miatt is igen erős első negyedév után a második negyedév árbevétele a várt kisebb növekedést mutatta, ugyanakkor rendkívül kedvező volt az értékesítés relációs szerkezete és jól alakultak a működési költségek.

A társaság második negyedéves árbevétele 16.735 millió Ft-ot tett ki, ez 3 %-kal haladja meg a múlt üzleti év hasonló időszakának teljesítményét.

A belföldi értékesítés az előző negyedévi erős felvásárlás után 7 %-kal nőtt. Az export dollárértéke a tárgynegyedévben 12 %-kal haladta meg a bázist. A társaság fő piacain folytatódott az igen gyors fejlődés, így Oroszországban és az egyéb FÁK-országokban 64 %-kal, Kelet-Európában 27 %-kal nőtt a 2. negyedévi export.

A relációs és termékszerkezet kedvező változásának hatására az értékesítés közvetlen költségei csökkentek a bázishoz képest, és a 2. negyedévi fedezeti hányada 61 % fölé emelkedett.

Továbbra is mérsékelt volt a működés általános költségeinek emelkedése.

Az egyéb bevételek és ráfordítások egyenlege ebben a negyedévben sem tartalmazott egyedinek minősíthető tételt.

Mindezek tették lehetővé, hogy az EGIS Rt. üzleti eredménye a 2004/2005. üzleti év 2. negyedévében 2.477 millió Ft-ot ért el, ami 40 %-kal több az egy évvel ezelőtti szintnél. A féléves üzleti eredmény 6.547 millió Ft-ra nőtt, ez 95 %-kal több a bázisnál.

A társaság 216 millió Ft pénzügyi eredményt ért el a 2. negyedév során, míg a rendkívüli tételek egyenlege mínusz 19 millió Ft-ot mutatott.

Ezzel az EGIS Rt. negyedéves adózás előtti eredménye 2.674 millió Ft-ot tett ki, ez 42 %-kal több a bázisnál.

A teljes félév adózás előtti eredménye 6.991 millió Ft, ami 91 %-os emelkedést jelent.

Az eredményt egyszerinek minősíthető hatás nem befolyásolta.

Nettó árbevétel: 36.535 millió Ft

Belföldi értékesítés

A belföldi gyógyszerpiac – az előző negyedévben tapasztalt igen nagymértékű felvásárlás után – lényegesen lelassult a 2. negyedévben. Januárban és februárban a nagykereskedők a vártnak megfelelően a szokásos szintre csökkentették vissza készleteiket, így az EGIS Rt. eladásai jóval kisebbek voltak az előző hónapoknál. Márciusra visszaállt a rendes trend, sőt az április 1-jére jelzett OTC-áremelés előtt újabb, de már kismértékű felvásárlás indult.

Az EGIS Rt. belföldi árbevétele így a negyedév során 5.834 millió Ft-ot tett ki. Ez 7 %-kal haladja meg az egyébként nagyon alacsonynak minősíthető bázist. (Mint egy éve utaltunk rá, 2004 márciusában, az akkor elrendelt árcsökkentés hatására két hétig alig volt forgalma a gyógyszergyáraknak, amit aztán a vevők áprilisban egyenlítették ki.)

A társaság féléves belföldi árbevétele 15.213 millió Ft értéket ért el, ez 22 % növekedést mutat egy év alatt. A forgalom értéke már nem tartalmaz jelentős átmeneti hatást, míg a növekedést még felfelé torzítja a fent említett 2004. márciusi visszaesés.

A társaság stratégiai célja termékválasztékának folyamatos erősítése. Ezt szolgálta, hogy az üzleti év során eddig már 5 új termék (összesen 9 megjelenési forma) került bevezetésre a magyar piacra.

Az 1997 óta piacra vitt, illetve a megújított marketinggel támogatott termékek együttesen 68 %-át adták a társaság féléves hazai forgalmának.

Az EGIS Rt. vezető termékének, a SERVIER-től licenyszerződés alapján átvett Coverex 4 mg tablettának a forgalma a félévben 2,4 milliárd Ft-ot tett ki, növekedése a bázishoz képest 14 % volt.

A SERVIER-től átvett teljes termékkör (Coverex, Coverex Komb, Coverex Forte, Adexor, Adexor MR, Tenaxum, Gluctam és Bioparox) árbevétele 4,4 milliárd Ft-ot képviselt, míg növekedése 27 %-ot ért el. Ezek a termékek 30 %-át biztosították az EGIS Rt. első félévi teljes belföldi forgalmának.

A társaság az elmúlt üzleti félévben is megőrizte helyzetét a hazai gyógyszerpiacon. A 2004. október – 2005. március közötti időszakban az IMS (International Medical Statistics) értékelés szerint az EGIS Rt. piaci részesedése 6,8 %-ot ért el.

A társaság 2005. április 1-jétől növelte a vény nélkül kapható gyógyszereinek termelői árát. Az ebben a termékkörben 14 %-os, az egész forgalomra vetítve 0,9 %-os áremeléssel álltak vissza az EGIS Rt. nem-támogatott gyógyszerei átlagosan a kényszerű árcsökkentés előtti, egy évvel korábbi árszintre.

Export

A társaság exportja a második üzleti negyedévben 58,3 millió dollárt tett ki. Ez ismét a legnagyobb negyedéves teljesítményt jelenti, míg a bázist 12 %-kal haladja meg. A stratégiai piacokon az EGIS Rt. kivitelének fejlődése továbbra is töretlenül jó.

Oroszországban és az egyéb FÁK-országokban az EGIS Rt. ebben a negyedévben 27,4 millió dollár értékben adott el. Ez 64 %-kal több az egy évvel korábbi hasonló időszak teljesítményénél és igen jó folytatása az első negyedévben mutatott 74 % növekedésnek.

Az árbevételből 20,5 millió dollár valósult meg Oroszországban, ami 58 % növekedést mutat.

A gazdasági környezet és a helyi gyógyszerpiac fejlődése továbbra is igen kedvező, míg az EGIS Rt. új és hagyományos termékei és még tovább erősödő piaci teljesítménye révén a piac átlagánál is gyorsabb növekedést ér el.

A negyedév során a társaság 3,5 millió dollár értékben adott el a 2005. januártól elindult népjóléti program keretében, amely a lakosság egy részének támogatást nyújt gyógyszerek megvásárlásához Oroszországban.

Ukrajnában 3,2 millió dollár, a többi FÁK-országban együtt 3,7 millió dollár export valósult meg a negyedév során. A forgalom növekedése e területeken is hasonlóan gyors, 58 %, illetve 120 %.

Kelet-Európában az EGIS Rt. értékesítése 19,8 millió dollár értéket tett ki a második negyedévben. Ebből 9,0 millió dollár Lengyelországban, 3,3 millió dollár Csehországban, 3,1 millió dollár Romániában és 2,6 millió dollár Szlovákiában teljesült, míg a fennmaradó 1,8 millió dollárnyi áru más kisebb piacokon talált vevőre.

Az egy évvel ezelőtti szinthez képest e régióban a negyedévi növekedés 27 %, ugyancsak nagyon kedvező, különösen azért, mert egy nagyon erős, 63 %-os bővülést mutató első negyedév után valósult meg.

A gyógyszerek nyugati országokba irányuló exportja ebben a negyedévben alacsonyabb volt, 3,5 millió dollárt ért el, ami 30 %-kal kisebb, mint egy évvel korábban.

A csökkenés egy része időleges, mert egyes megrendelések későbbi időszakra csúsztak át. Ugyanakkor érezhető a társaság piacainak szűkülése is, így várhatóan ebben a relációban a forgalom a 2004/2005. üzleti évben a korábbi három évben mutatott gyors fejlődés után nem fog nőni.

A hatóanyagok és az egyéb export a tárgynegyedévben 7,6 millió dollárt tett ki, ami kisebb a megszokott szintnél és a terveknél is, míg a kiugró tavalyi negyedéves bázisnak csak fele.

Ennek oka a hagyományos termékek iránti kereslet csökkenése.

Részen sikeres volt ugyanakkor a társaság azon törekvése, hogy a gyenge dollárfolyam ellensúlyozására megemelje egyes termékeinek árát. E két hatás együtteseként ebben az üzleti évben (akár 10 – 15 %-os) forgalomcsökkenésre, ugyanakkor javuló átlagárra és fedezetre számítunk.

Az orosz + egyéb FÁK-piacokon és a kelet-európai piacokon mutatott eddigi és az egész üzleti évre várt jó teljesítmény alapján az EGIS Rt. exportjának fejlődése továbbra is dinamikus lesz.

Az üzleti év első félévében a társaság 113,3 millió dollár, a bázist 32 %-kal meghaladó exportot teljesített, igen kedvező relációs összetétel mellett.

Az egyes régiókban elért féléves árbevételt a következő táblázat mutatja (millió USD-ben):

Piac	2004/2005 üzleti év 1. félév	2003/2004 üzleti év 1. félév	Változás millió USD	Változás %
Oroszország	34,0	20,0	14,0	70
Egyéb FÁK-országok	11,2	6,9	4,3	61
Oroszország + egyéb FÁK-országok	45,2	26,9	18,3	68
Kelet-Európa	41,3	28,8	12,5	43
Gyógyszerexport egyéb országokba	8,7	10,3	-1,6	-15
Hatóanyag- és egyéb export	18,1	20,1	-2,0	-10
Összes export	113,3	86,1	27,2	32

(Az indexeket az ezredolláros értékekből számoltuk.)

A balti államokba irányuló exportot, amely a bázisfélévben 1,0 millió dollárt tett ki, ezévtől a kelet-európai forgalom részeként mutatjuk ki.)

A társaság első félévi exportjának átlagos árfolyama 188,21 HUF/USD értéket adott, ami 23 Ft-tal, azaz 11 %-kal kisebb, mint a bázisidőszakban. Ezzel az export 21.322 millió Ft értéket tesz ki, ami 17 %-kal több az egy évvel korábinál.

A kedvezőtlen árfolyamváltozás az EGIS Rt. félévi exportját mintegy 1,3 milliárd Ft-tal értékelte le.

Az értékesítés közvetlen költsége

Elsősorban az igen kedvező relációs és termékszerkezet hatásaként a 2. negyedévi értékesítés közvetlen költsége (3 % forgalombővülés mellett) 10 %-kal kisebb volt a bázisértéknél.

Az értékesítés fedezeti aránya 61,5 %-ot ért el, a tervezettnél is, a bázisnál is sokkal jobbat.

Ennek hatására jelentősen tovább javult a féléves fedezet is.

A költségek két nagy csoportjának féléves változása a következő:

	2004/2005 üzleti év 1. félév mFt	2003/2004 üzleti év 1. félév mFt	Eltérés mFt	Növekedés %
Termelési közvetlen költségek	11.221	9.861	1.360	14
Üzemi közvetlen költségek	3.580	3.066	514	17
Közvetlen költségek összesen	14.801	12.927	1.874	15
a nettó árbevétel %-ában	40,5	42,1		

Megjegyzés: a közvetlen költségeknek a termelési és üzemi költségekre való bontását a társaság az előző üzleti év végén módosította. A fenti számok a javított módszer szerinti megosztást tartalmazzák. A reális értékelés érdekében a bázist is átszámoltuk, így az a tényadattal összehasonlítható.

Az értékesítés volumene a félév során 21 %-kal nőtt.

Üzleti eredmény: 6.547 millió Ft

A társaság működésének általános költségei a 2. negyedévben is mérsékelten emelkedtek. Az összes általános költség 6 %-kal haladta meg a bázist. Ezen belül a kereskedelmi jellegű költségek 10 %-kal nőttek, míg a többi működési terület ráfordítása együtt mindössze 2 %-kal bővült.

Az egyéb bevételek és ráfordítások egyenlege a negyedév során mínusz 473 millió Ft-ot adott ki, ez összhangban van a társaság teljesítményével és megfelel a tervezettnak. Az egyenlegből a helyi jellegű adók 250 millió Ft-ot, a vevőknek utólag adott pénzügyi engedmények 80 millió Ft-ot tesznek ki, míg 143 millió Ft volt az értékvesztések, selejtezések és egyéb kisebb elemek miatti ráfordítás.

A vártak megfelelően növekvő árbevétel és az igen kedvező költségváltozás hatásaként az EGIS Rt. 2. negyedéves üzleti eredménye 2.477 millió Ft értéket tett ki. Ez 40 %-kal több az egy évvel ezelőtti értéknél. Az üzleti eredmény 15 %-a a negyedév árbevételének.

A félév együttes üzemi eredménye 6.547 millió Ft-ot ért el. Ez 95 %-kal több az egy évvel korábbinál.

Mivel az első negyedév egyszeri pozitív hatásai a második negyedévben a vártak megfelelően kiegyenlítődték, a féléves eredmény a vállalat teljesítményével összhangban állónak értékelhető.

Adózás előtti eredmény: 6.991 millió Ft

A pénzügyi tevékenység eredménye a 2. üzleti negyedévben 216 millió Ft, a teljes félévben 462 millió Ft volt, mind a két időszakban kedvezőbb a múlt évnél.

A félév során 415 millió Ft nettó kamat- és osztalékbevételt ért el a társaság, 338 millió Ft volt a határidős devizaüzletek tiszta nyeresége, ugyanakkor 281 millió Ft ráfordítási többletet okozott a kinnlevőségek árfolyamcsökkenés miatti leértékelődése. További 10 millió Ft egyéb pénzügyi ráfordítás merült fel.

A rendkívüli bevételek és ráfordítások eredménye a 2. negyedévben mínusz 19 millió Ft, a félév során pedig mínusz 18 millió Ft. Ez a társaság által nyújtott segélyekből és támogatásokból adódott.

Mindezek figyelembe vétele után a társaság a 2. negyedévben 2.674 millió Ft adózás előtti eredményt ért el, ami 42 %-kal haladja meg az elmúlt üzleti év hasonló időszakának nyereségét.

A félév együttes adózás előtti eredménye 6.991 millió Ft, ez 91 % bővülést jelez.

Adózott eredmény: 6.292 millió Ft

Az EGIS Rt. a jelen üzleti évben az általános szintnek megfelelő 16 %-os társasági adót fizet.

Számításunk szerint – elsősorban a kutatási közvetlen ráfordítások adóalap csökkentő hatása miatt – erre az üzleti évre a társaság tényleges adószintje 10 %-ra várható.

A negyedév eredményét az adóalapot módosító tételeket is figyelembe véve 268 millió Ft adó terheli. Az adózott eredmény ezzel 2.406 millió Ft-ra számítható.

A féléves adó értéke 699 millió Ft, amivel az adózott eredmény 6.292 millió Ft-ot ad. Ez 92 %-kal haladja meg a bázisidőszak értékét.

A kiemelt mérlegtételekre vonatkozó információk

A társaság eszközei és forrásai az időszak végén 90.921 millió Ft-ot tettek ki, értékük az egy évvel ezelőtti értékhez viszonyítva 13 %-kal nőtt.

A szellemi termékek értéke az elmúlt egy év alatt 22 %-kal emelkedett, döntően egyes kutatási teljesítmények aktiválása eredményeképpen. A tárgyi eszközök értéke a beruházási tevékenység révén 6 %-kal nőtt. A pénzügyi befektetések összege 24 %-kal magasabb, mint egy évvel korábban. Az előző üzleti év második felében tovább növelte a társaság a részesedését a HUNGAROPHARMA Rt.-ben, és jelentős tőkét fektetett az oroszországi termelő üzem létrehozásába.

A társaság készleteinek értéke 6 %-kal nőtt az elmúlt év során. Ez megfelel a forgalom dinamikájának és belső arányai változásának.

A követelések értéke összességében 15 %-kal emelkedett a múlt év hasonló időszakához képest. Ezen belül a vevőkkel szembeni követelés 27 %-kal, a kapcsolt vállalkozásokkal szembeni követelés 7 %-kal nőtt. Ezt az érintett időszak gyorsan növekvő értékesítése indokolja.

A társaság szabad pénzeszközeinek értéke 2005. március 31-én 8.163 millió Ft-ot tett ki. Ez 3,7 milliárd Ft-tal nagyobb az egy évvel ezelőtti értéknél és 0,4 milliárd Ft-tal több mint az üzleti év eleji nettó pénzállomány.

A társaság saját tőkéje 2005. március 31-én 79.924 millió Ft-ot mutatott, az előző évhez képest mért emelkedés 13 %-ot tesz ki. Az egy részvényre jutó tőkeérték 10.265 Ft.

A kötelezettségek továbbra is kis arányt, a tárgyidőszak végén 11 %-ot képviselnek a társaság forrásai között. Értékük az elmúlt tizenkét hónap során 12 %-kal nőtt. Az egyéb hosszú lejáratú kötelezettség az EGIS Rt. dollárban fennálló kamatmentes kölcsöne, amelynek értékváltozása az árfolyam mozgásához kapcsolódik.

A rövid lejáratú hitelek a pénzforgalom könnyebb lebonyolítását lehetővé tévő folyószámlahitelek, és csak átmenetileg állnak fenn. A tárgynegyedév végén minimális összegben állt fenn ilyen hitel. A szállítóknak való tartozások 12 %-kal nőttek, ez összhangban áll a tevékenység bővülésével.

Egyéb tájékoztatás a társaságról

Az EGIS Rt. teljes munkaidős dolgozóinak létszáma 2005. március 31-én 2.726 fő volt (ebből 155 fő nyugdíjas). Az elmúlt év hasonló időszakához képest nem változott a létszám, az üzleti év kezdetét tekintve pedig 7 fő időleges csökkenés mutatható ki.

A 2004. október – 2005. március közötti időszakban a társaság 2.467 millió Ft értékű beruházást teljesített. Ez továbbra is kisebb a múlt év hasonló időszakának ráfordításánál, ami az ezévi beruházások jellegével függ össze. Az üzleti év egészére a társaság növekvő beruházást tervez.

Mindezekon túlmenően az EGIS Rt. a negyedév során további 355 millió Ft értékben aktivált kutatási teljesítményeket és 291 millió Ft-ot költött külföldi kereskedelmi irodáinak beruházásaira.

A társaság befektetései a tárgyalt félév során 182 millió Ft összegben emelkedtek.

A társaság jegyzett tőkéje 2005. március 31-én is 7.785.715 ezer Ft volt, azaz az egy évvel ezelőttinek felelt meg.

Patrick Tête, belföldi kereskedelmi igazgató munkaviszonya az EGIS Rt.-nél megszűnt, a továbbiakban a belföldi és exportkereskedelmi tevékenység Dr. Artur Cwiok vezetésével történik, aki a 2005. január 26-án megtartott évi rendes közgyűlés határozata alapján a társaság igazgatóságának is tagja lett. A társaság ügyvezetésében egyéb változás nem történt.

Kötvényt a társaság nem bocsátott ki.

A társaság nem rendelkezik saját részvénnel.

A társaság tulajdonosi szerkezetében lényeges változás nem történt. A francia ATP (SERVIER) cég továbbra is 50,91 % részvény tulajdonosa, míg a többi rész egyéb befektetők kezében van. Egyetlen további befektető lépte át az 5%-os határt: a FTIF Templeton Eastern Europe Fund a tárgyidőszak során 5,13% tulajdonrészt szerzett az EGIS Rt.-ben.

Az EGIS Rt. stratégiai partnerével, a SERVIER-vel közösen új oroszországi gyógyszergyártó üzem létesítését határozta el. A SERDIX nevű közös vállalatnál mintegy 30 millió dolláros ráfordítással megépítendő korszerű gyógyszergyárnak jelenleg az engedélyeztetése és műszaki előkészítése folyik.

Exportbevételei biztosítására a társaság rendszeresen köt határidős devizaszerződéseket. Az üzleti negyedév zárásakor a 2005. április – szeptember közötti időszakra álltak fenn ilyen szerződések, havonta 3 – 4 millió dollár összegre. Az üzletek pénzügyi eredménye a zárás időpontjában kerül majd elszámolásra, együttes piaci értékük 2005. március 31-én mintegy 25 millió Ft nyereséget mutatott.

A társaságnak más jelentősebb kötelezettségvállalása az időszak végén nem volt.

Az EGIS Rt. 2004. október 1. és 2005. március 31. között az alábbi rendkívüli tájékoztatást tette közzé:

2004. december 22.	Meghívó a 2005. január 26-i közgyűlésre
2005. január 3.	Személyi és szervezeti változás
2005. január 26.	A közgyűlés határozatai és a 2003/2004 éves jelentés megtekinthetősége
2005. március 4.	Osztalékfizetési tájékoztató

Konzolidált adatok

Az EGIS-csoport konszolidált adataira hasonló trendek és hasonló növekedés jellemző, mint amit az EGIS Rt. jelentésében az előzőekben ismertettünk.

A konszolidált nettó árbevétel 46.378 millió Ft-ot tett ki 2004/2005 első üzleti félévében, ami 12 %-kal több az előző időszaknál. Ezen belül a belföldi forgalom 11 %-kal, az export Ft-értéke pedig 14 %-kal bővült.

A jó forgalom és a kedvező költségek hatására a konszolidált üzemi eredmény 6.382 millió Ft-ra nőtt, ami 93 %-kal több a bázisnál. A konszolidált pénzügyi eredmény 373 millió Ft-ot, a rendkívüli tételek egyenlege mínusz 14 millió Ft-ot mutatott. Ezzel a konszolidált adózás előtti eredmény 6.741 millió Ft-ra nőtt. Ez 90 %-kal több a múlt év hasonló időszakában elért nyereségnél.

A társaság továbbra is kedvezőnek értékeli a leányvállalatok tárgyidőszaki tevékenységét.

Az EGIS Rt. külföldi kereskedelmi vállalatai (EGIS Polska, EGIS Praha, EGIS Slovakia) meghatározó szerepet játszottak a csoport kedvező exportteljesítményében. A vállalatok saját eredményei a konszolidáció során nagyjából beleolvadnak az EGIS Rt. eredményeibe.

A korábbi Medimpex-ből alakult alábbi vállalatok teljesítménye ugyanakkor többletként jelentkezik a csoport együttesében, mivel üzleti területük eltérő az EGIS Rt.-től.

A Medimpex Kereskedelmi Rt., amelynek az EGIS Rt. 100 %-os tulajdonosa, vegyi és gyógyszeripari termékek exportjával és importjával foglalkozik. A vállalat a 2004. október – 2005. március közötti időszakban 1.178 millió Ft árbevételt és 47 millió Ft adózás előtti eredményt ért el.

A Medimpex Gyógyszer-nagykereskedelmi Rt., amely 50 %-ban áll az EGIS Rt. tulajdonában, a magyarországi gyógyszer-nagykereskedelem egyik fontos vállalata. Tárgyidőszaki teljes árbevétele 16.324 millió Ft-ot tett ki, míg adózás előtti eredménye 25 millió Ft volt.

A Medimpex Irodaház Kft., amely ugyancsak 50 %-ban az EGIS Rt. tulajdona, a félév során 146 millió Ft teljes árbevétel mellett 87 millió Ft adózás előtti eredményt ért el.

A Medimpex UK (London) vállalatban az EGIS Rt. ugyancsak 50 %-os tulajdonos. A társaság a magyar gyógyszerhatóanyagok és gyógyszerek fő helyi közvetítője, s így az EGIS Rt.-nek is fontos partnere. Árbevétele az elemzett időszakban 1.701 millió Ft, adózás előtti eredménye 12 millió Ft volt.

A gyorsjelentés a valóságnak megfelelő adatokat és állításokat tartalmaz, valamint nem hallgat el olyan tényt, amely az EGIS Rt. helyzetének megítélése szempontjából jelentőséggel bír.

Budapest, 2005. május 9.

EGIS Gyógyszergyár Rt.

Dr. Orbán István
vezérigazgató

Mellékletek

EREDMÉNYKIMUTATÁS

eFt

A tétel megnevezése	2003. X. -	2004. X. -	Index %
	2004. III. hó	2005. III. hó	
	tény	tény	(2/1)
	1	2	3
Belföldi értékesítés nettó árbevétele	12 458 086	15 213 602	122,1
Export értékesítés nettó árbevétele	18 236 186	21 321 885	116,9
Értékesítés nettó árbevétele	30 694 272	36 535 487	119,0
Értékesítés elszámolt közvetlen önköltsége	12 420 034	13 941 363	112,2
Eladott áruk beszerzési értéke	296 639	693 321	233,7
Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke	210 552	166 794	79,2
Értékesítés közvetlen költségei	12 927 225	14 801 478	114,5
Értékesítés bruttó eredménye	17 767 047	21 734 009	122,3
Értékesítési, forgalmazási költsége	6 546 294	7 450 102	113,8
Igazgatási költségek	2 466 453	2 644 542	107,2
Kutatási, kísérleti fejlesztési költségek	2 503 728	2 574 501	102,8
Egyéb általános költsége	1 480 280	1 614 897	109,1
Az értékesítés közvetett költségei	12 996 755	14 284 042	109,9
Egyéb bevételek	408 323	329 837	80,8
Ebből: visszaírt értékvesztés:	76 748	106 914	139,3
Egyéb ráfordítások	1 817 276	1 232 876	67,8
Ebből: értékvesztés	82 087	274 254	334,1
ÜZLETI TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE	3 361 339	6 546 928	194,8
Kapott (járó) osztalék és részesedés	40 000	55 000	
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott	40 000	55 000	
Részesedések értékesítésének árfolyamnyeresége			
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott			
Befektetett pénzügyi eszközök kamatai, árfolyamnyeresége	2 114		
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott	2 114		
Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek	199 154	350 474	176,0
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott			
Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	735 919	868 554	118,0
Pénzügyi műveletek bevételei	977 187	1 274 028	130,4
Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamvesztesége			
Ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott			
Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások	9 368	56	0,6
Ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott			
Részesedések, értékpapírok, bankbetétek értékvesztése			
Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	659 371	812 272	123,2
Pénzügyi műveletek ráfordításai	668 739	812 328	121,5
PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE	308 448	461 700	149,7
SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY	3 669 787	7 008 628	191,0
Rendkívüli bevételek	32 505	34 171	105,1
Rendkívüli ráfordítások	46 768	51 472	110,1
RENDKÍVÜLI EREDMÉNY	-14 263	-17 301	121,3
ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY	3 655 524	6 991 327	191,3
Adófizetési kötelezettség	380 174	699 133	183,9
ADÓZOTT EREDMÉNY	3 275 350	6 292 194	192,1
Eredménytartalék igénybevétele osztalékra, részesedésre			
Jóváhagyott osztalék, részesedés			
MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY	3 275 350	6 292 194	192,1

MÉRLEG - ESZKÖZÖK

eFt			
A tétel megnevezése	2004.03.31 tény	2005.03.31 tény	Index % (2/1)
	1	2	3
Befektetett eszközök	39 107 776	42 846 744	109,6
IMMATERIÁLIS JAVAK	2 325 948	2 835 228	121,9
Alapítás-átszervezés aktivált értéke			
Kísérleti fejlesztés aktivált értéke			
Vagyoni értékű jogok			
Szellemi termékek	2 325 948	2 835 228	121,9
Üzleti vagy cégérték			
Immateriális javakra adott előlegek			
Immateriális javak értékhelyesbítése			
TÁRGYI ESZKÖZÖK	30 552 016	32 272 547	105,6
Ingtatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	16 755 884	17 584 172	104,9
Műszaki berendezések, gépek, járművek	11 560 967	11 801 333	102,1
Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	1 249 816	1 269 690	101,6
Tenyészállatok			
Beruházások, felújítások	985 349	1 603 564	162,7
Beruházásokra adott előlegek		13 788	
Tárgyi eszközök értékhelyesbítése			
BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK	6 229 812	7 738 969	124,2
Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban	5 963 477	7 501 929	125,8
Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban	33 624		
Egyéb tartós részesedés	57 282	56 880	99,3
Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásban			
Egyéb tartósan adott kölcsön	175 429	180 160	102,7
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír			
Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése			
Forgóeszközök	40 504 963	47 429 880	117,1
KÉSZLETEK	21 649 402	22 924 767	105,9
Anyagok	4 816 279	4 836 769	100,4
Befejezetlen termelés és félkész termékek	10 149 059	11 331 910	111,7
Növendék-,hízó-,és egyéb állatok	6 938	7 529	108,5
Késztermékek	5 734 359	5 783 816	100,9
Áruk	942 767	964 743	102,3
Készletekre adott előlegek			
KÖVETELÉSEK	14 246 539	16 336 507	114,7
Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	7 881 467	10 029 618	127,3
Követelések kapcsolt vállalkozással szemben	4 570 104	4 899 677	107,2
Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Váltókövetelések			
Egyéb követelések	1 794 968	1 407 212	78,4
ÉRTÉKPAPÍROK	3 471 461	6 107 275	175,9
Részesedés kapcsolt vállalkozásban			
Egyéb részesedés			
Saját részvények, saját üzletrészek			
Forgatási célú, hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok	3 471 461	6 107 275	175,9
PÉNZESZKÖZÖK	1 137 561	2 061 331	181,2
Pénztár, csekkek	17 833	14 689	82,4
Bankbetétek	1 119 728	2 046 642	182,8
Aktív időbeli elhatárolások	556 301	644 370	115,8
Bevételek aktív időbeli elhatárolása	173 254	237 910	137,3
Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	383 047	406 460	106,1
Halasztott ráfordítások			
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	80 169 040	90 920 994	113,4

MÉRLEG - FORRÁSOK

			eFt
A tétel megnevezése	2004.03.31 tény	2005.03.31 tény	Index % (2/1)
	1	2	3
Saját tőke	70 709 958	79 923 398	113,0
Jegyzett tőke	7 785 715	7 785 715	100,0
Ebből: visszavásárolt tulajdonosi rész névértéken			
Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)			
Tőketartalék	9 850 967	9 850 967	100,0
Eredménytartalék	49 297 926	55 494 522	112,6
Lekötött tartalék	500 000	500 000	
Értékelési tartalék			
Mérleg szerinti eredmény	3 275 350	6 292 194	192,1
Céltartalékok	127 659	401 712	314,7
Céltartalék a várható kötelezettségekre	127 659	401 712	314,7
Céltartalék a jövőbeni költségekre			
Egyéb céltartalék			
Kötelezettségek	8 635 319	9 661 751	111,9
HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK			
Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
Hátrasorolt köt.egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Hátrasorolt kötelezettségek e gazdálkodóval szemben			
HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	2 051 362	1 884 888	91,9
Hosszú lejáratra kapott kölcsönök			
Átváltoztatható kötvények			
Tartozások kötvénykibocsátásból			
Beruházási és fejlesztési hitelek			
Egyéb hosszú lejáratú hitelek			
Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
Tartós köt.egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozással szemben			
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettsége	2 051 362	1 884 888	91,9
RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	6 583 957	7 776 863	118,1
Rövid lejáratú kölcsönök			
Ebből: átváltoztatható kötvénye			
Rövid lejáratú hitelek	177 500	4 867	2,7
Vevőktől kapott előlege			
Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállító)	3 831 829	4 291 144	112,0
Váltótartozások			
Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben	1 284 248	1 946 842	151,6
Rövid lejáratú köt.egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	1 290 380	1 534 010	118,9
Passzív időbeli elhatárolások	696 104	934 133	134,2
Bevételek passzív időbeli elhatárolása	4 184		
Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	689 850	932 338	135,2
Halasztott bevételek	2 070	1 795	86,7
FORRÁSOK ÖSSZESEN	80 169 040	90 920 994	113,4

KONSZOLIDÁLT EREDMÉNYKIMUTATÁS

			eFt
	2003. X- 2004.III. hó tény	2004.X- 2005.III. hó tény	Index % (2/1)
	1	2	3
Belföldi értékesítés nettó árbevétele	21 587 785	23 955 905	111,0
Export értékesítés nettó árbevétele	19 751 186	22 422 119	113,5
Értékesítés nettó árbevétele	41 338 971	46 378 024	112,2
Saját termelésű készletek állományváltozás:	1 755 790	829 367	47,2
Saját előállítású eszközök aktivált értéke	885 917	688 507	77,7
Aktivált saját teljesítmények értéke	2 641 707	1 517 874	57,5
Egyéb bevételek	693 491	536 968	77,4
Ebből: visszaírt értékvesztés	88 892	106 936	120,3
Anyagköltség	11 298 313	11 188 157	99,0
Igénybe vett szolgáltatások értéke	7 424 183	8 215 701	110,7
Egyéb szolgáltatások értéke	172 430	184 276	106,9
Eladott áruk beszerzési értéke	9 499 072	9 199 251	96,8
Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke	225 136	186 265	82,7
Anyagjellegű ráfordítások	28 619 134	28 973 650	101,2
Béreköltség	5 520 001	6 045 363	109,5
Személyi jellegű egyéb kifizetések	814 700	885 278	108,7
Bérráulékok	1 909 209	2 099 236	110,0
Személyi jellegű ráfordítások	8 243 910	9 029 877	109,5
Értékcsökkenési leírás	2 296 286	2 588 369	112,7
Egyéb ráfordítások	2 203 451	1 458 791	66,2
Ebből: értékvesztés	92 988	287 720	309,4
Üzleti tevékenység eredménye	3 311 388	6 382 178	192,7
Kapott osztalékok társult vállalkozástól			
Kapott osztalékok egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozástól			
Részesedések értékesítésének árfolyamnyeresége	13 700		
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott			
Befektetett pénzügyi eszközök kamatai, árfolyamnyeresége	3 069	226	7,4
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott	891		
Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek	204 506	359 063	175,6
Ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott			
Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	779 760	896 633	115,0
Pénzügyi műveletek bevételei	1 001 035	1 255 922	125,5
Befektetett pénzügyi eszközök árfolyamvesztesége			
Ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott			
Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások	88 398	65 903	74,6
Ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott			
Részesedések, értékpapírok, bankbetétek értékvesztése			
Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai	676 682	817 143	120,8
Pénzügyi műveletek ráfordításai	765 080	883 046	115,4
Pénzügyi műveletek eredménye	235 955	372 876	158,0
Szokásos vállalkozási eredmény	3 547 343	6 755 054	190,4
Rendkívüli bevételek	39 727	37 801	95,2
Rendkívüli ráfordítások	47 266	51 959	109,9
Rendkívüli eredmény	-7 539	-14 158	187,8
Adózás előtti eredmény	3 539 804	6 740 896	190,4
Adófizetési kötelezettség	399 365	713 716	178,7
Konszolidálásból adódó társasági adókötelezettség	-1 823	-26 875	1 474,2
Adózott eredmény	3 142 262	6 054 055	192,7
Eredménytartalék igénybevétele osztaléokra, részesedésre			
Jóváhagyott osztalék, részesedés			
Mérleg szerinti eredmény	3 142 262	6 054 055	192,7

KONSZOLIDÁLT MÉRLEG – ESZKÖZÖK

eFt

	2004.03.31.	2005.03.31.	Index %
	tény	tény	(2/1)
	1	2	3
Immateriális javak	2 460 033	2 962 258	120,4
Alapítás-átszervezés aktivált értéke	2 653	1 931	72,8
Kísérleti fejlesztés aktivált értéke			
Vagyoni értékű jogok	464	319	68,8
Szellemi termékek	2 456 916	2 950 047	120,1
Üzleti vagy cégérték			
Immateriális javakra adott előlegek		9 961	
Immateriális javak érték helyesbítése			
Tárgyi eszközök	32 890 579	34 793 035	105,8
Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	18 199 352	19 033 099	104,6
Műszaki berendezések, gépek, járművek	11 567 410	11 805 751	102,1
Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	2 118 191	2 311 446	109,1
Tenyészállatok			
Beruházások, felújítások	1 005 626	1 615 009	160,6
Beruházásokra adott előlegek		27 730	
Tárgyi eszközök érték helyesbítése			
Befektetett pénzügyi eszközök	2 998 163	4 365 377	145,6
Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban	2 721 468	4 121 797	151,5
Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban	41 124	5 000	12,2
Egyéb tartós részesedés	57 342	56 880	99,2
Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozásban			
Egyéb tartósan adott kölcsön	178 229	181 700	101,9
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír			
Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesbítése			
Tőkekonzolidációs különbözet			
Készletek	23 055 045	24 405 146	105,9
Anyagok	4 824 204	4 847 106	100,5
Befejezetlen termelés és félkész termékek	10 149 059	11 331 910	111,7
Növendék-, hízó-, és egyéb állatok	6 938	7 529	108,5
Késztermékek	5 734 359	5 783 816	100,9
Áruk	2 323 019	2 391 956	103,0
Készletekre adott előlegek	17 466	42 829	245,2
Követelések	15 559 354	17 346 033	111,5
Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	11 390 649	13 855 920	121,6
Követelések kapcsolt vállalkozással szemben	2 076 328	1 897 483	91,4
Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Váltókövetelések			
Egyéb követelések	2 090 554	1 565 755	74,9
Konzolidációból adódó társasági adókövetelés	1 823	26 875	1 474,2
Értékpapírok	3 471 461	6 107 275	175,9
Részesedés kapcsolt vállalkozásban			
Egyéb részesedés			
Saját részvények, saját üzletrészek			
Forgatási célú, hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok	3 471 461	6 107 275	175,9
Pénzeszközök	2 340 953	3 402 758	145,4
Pénztár, csekkek	21 984	18 620	84,7
Bankbetétek	2 318 969	3 384 138	145,9
Aktív időbeli elhatárolások	654 056	724 904	110,8
Bevételek aktív időbeli elhatárolása	217 842	265 942	122,1
Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	436 214	458 962	105,2
Halasztott ráfordítások			
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	83 429 644	94 106 786	112,8

KONSZOLIDÁLT MÉRLEG – FORRÁSOK

	eFt		
	2004.03.31.	2005.03.31.	Index %
	tény	tény	(2/1)
	1	2	3
Saját tőke	70 520 072	79 673 114	113,0
Jegyzett tőke	7 785 715	7 785 715	100,0
Ebből: visszavásárolt tulajdonosi részesedés névértéke			
Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-			
Tőketartalék	9 850 967	9 850 967	100,0
Eredménytartalék	49 808 924	56 530 488	113,5
Lekötött tartalék	500 000	500 000	100,0
Értékelési tartalék			
Mérleg szerinti eredmény	3 142 262	6 054 055	192,7
Leányvállalati saját tőke változása	-425 264	-740 131	174,0
Konzolidáció miatti változások	-142 532	-307 980	216,1
Külső tagok (más tulajdonosok) részesedése			
Céltartalékok	127 984	401 712	313,9
Céltartalék a várható kötelezettségekre	127 984	401 712	313,9
Céltartalék a jövőbeni költségekre			
Egyéb céltartalék			
Hátrasorolt kötelezettségek	682 308	682 308	100,0
Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Hátrasorolt kötelezettségek egyéb gazdálkodóval szemben			
Tőkekonzolidációs különbözet leányvállalatokból	682 308	682 308	100,0
Hosszú lejáratú kötelezettségek	2 051 388	1 884 906	91,9
Hosszú lejáratra kapott kölcsönök			
Átváltoztatható kötvények			
Tartozások kötvénykibocsátásból			
Beruházási és fejlesztési hitelek			
Egyéb hosszú lejáratú hitelek			
Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben			
Tartós kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban álló vállalkozással szemben			
Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek	2 051 388	1 884 906	91,9
Rövid lejáratú kötelezettségek	9 313 628	10 447 872	112,2
Rövid lejáratú kölcsönök			
Ebből: átváltoztatható kötvények			
Rövid lejáratú hitelek	1 217 790	983 478	80,8
Vevőktől kapott előlegek		4 756	
Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)	5 336 221	5 981 229	112,1
Váltótartozások			
Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben	1 143 642	1 717 162	150,1
Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben			
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	1 615 975	1 761 247	109,0
Konzolidálásból adódó társasági adótartozás			
Passzív időbeli elhatárolások	734 264	1 016 874	138,5
Bevételek passzív időbeli elhatárolása	21 341	13 078	61,3
Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	708 405	999 986	141,2
Halasztott bevételek	4 518	3 810	84,3
FORRÁSOK ÖSSZESEN	83 429 644	94 106 786	112,8